
 

Stránka 1 z 2 

Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastupuje Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky Dezinfekce stájových a souvisejících prostor 

Evidenční číslo VZ 3/2022 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na služby 

VYSVĚTLENÍ VÝZVY Č. 2 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 2. 2. 2022 žádost dodavatele 

o vysvětlení výzvy této veřejné zakázky. 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení: 

Dotaz č. 5: Dobrý den, tímto Vás žádáme o vysvětlení požadavku na dezinfekční 

přípravek „Při dezinfekci budou použity mezinárodně ověřené stájové mycí a dezinfekční 

přípravky splňující normy pro likvidaci patogenů EN 1656, EN 1657, EN 14204, EN 14675. 

Použité přípravky budou garantovat efektivní zničení patogenních mikroorganismů 

na ošetřených plochách po dobu 8 týdnů. Budou použity přípravky, které jsou 

kontrolovatelné v jakékoli fázi použití, přípravky stoprocentně biologicky odbouratelné, 

nezatěžující životní prostředí. Vlastnosti a složení dezinfekčních přípravků umožní aplikaci 

za přítomnosti zvířat.“ Na základě našeho provedeného průzkumu trhu, oslovení 

výrobců biocidů, konzultace s veterináři, jinými chovateli koní a odborníky se 

specializací na dezinfekce, takový to výrobek může splňovat pouze dezinfekce 

na bázi kvartérní amoniové sloučeniny, ale za předpokladu že ošetřené plochy 

nebudou nijak během doby účinnosti přípravku kontaminovány nebo nepřijdou 

do styku s vlhkostí. To znamená, že plochy které budou ošetřeny a následně bude 

na ně položena podestýlka nebo kůň na ně vykoná potřebu se účinnost použitého 

přípravku velmi zkracuje a to na maximálně pouhé tři dny a u výkalů dochází 

k okamžité dezaktivaci ošetřené plochy. 

Na základě telefonického kontaktu jsme se dozvěděli, že je toto míněno tak, že 

provádějící firma nese zodpovědnost a garantuje účinek po dobu 8 týdnů a to 

i když je Váš požadavek formulován tak, že vyžadujete použití přípravku 

garantující účinnost po dobu 8 týdnů a tomu rozumíme tak, že vyžaduje aby byl 

použit přípravek kde výrobce uvádí v etiketě dlouhodobou účinnost (minimálně 8 

týdnů) a ne, že provádějící firma garantuje dezinfekční účinek po celých 8 týdnů. 

Proto Vás žádáme o upřesnění tohoto požadavku a zároveň prosíme o sdělení 

obchodního jména přípravu, se kterým máte tyto zkušenosti a na který jste 

se odkazovali v telefonickém kontaktu. 

Děkujeme  

Odpověď č. 5: Dodavatel provádějící dezinfekci garantuje kvalitní provedení 

dekontaminace nejen výběrem přípravku, ale i volbou správné aplikace tak, aby byla 

zaručena účinnost především proti bakteriím podle dodané mikrobiologické dokumentace. 

Tj. baktericidní účinnost dle EN 1656 a EN 14349 při dané koncentraci, teplotě, org. zatížení 

a expoziční době (přípravek byl ideálně podle EN testován na bakteriální patogeny různých 

druhů zvířat, např. Escherichia coli, Pasteurella multocida, Staphylococcus aureus, 

Leptospira interogans, Pseudomonas aeruginosa, Salmonella spp., …). Další výhodou je 



 

Stránka 2 z 2 

testování virucidní účinnosti např. EN 14675 a EN 17122 a fungicidní účinnosti např. EN 

1657, což zaručuje širokospektrální účinnost použitého přípravku. 

Zvolený přípravek, jak jste se tázal, rozhodně nemůže dokázat ničit bakterie s nově 

ustájenými koňmi, ale musí přerušit infekční tlak, tj. snížit CPM na úroveň, která 

neohrožuje zdraví nově ustájených a zdravých koní. Musí tedy umožnit účinek 

na nenasákavém i nasákavém povrchu v prostředí stájí, tedy díky správné aplikaci přerušit 

infekční tlak na povrchu a také v kapilárách dosažením shodné LC. Tím musí být zaručena 

účinnost minimálně 72 h po zaschnutí roztoku.  

Takového efektu nelze dosáhnout samotnými KAS, ale dostatečným obsahem 

beznábojového smáčedla. Zadavatel má za to, že přípravky s jedinou účinnou látkou KAS 

nesmí být používány ve stájovém prostředí (PT3) z důvodu nedostatečné účinnosti proti 

neobaleným virům a plísním. 

K 4 - 8 týdenního efektu MIC, tedy zpomalení rychlosti kultivace se užívá především 

na nasákavém povrchu jako je beton, zdivo a dřevo a ponechává tak dostatečnou dobu 

k rozvoji individuální imunokompetence koní a zároveň kultivaci mikrobiomu nově 

ustájeného stáda. 

V Kladrubech nad Labem dne 3. 2. 2022 

____________________________ 

Lenka Suchánková 

administrátorka veřejných zakázek 


		2022-02-03T11:53:12+0100
	Lenka Suchánková




